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	1
	07/01/2025
	Shtetasja A.LL kërkon informacion si më poshtë:

I/e nderuar koordinatore për të drejtën e informimit në UK Lezhë,

Në bazë të ligjit për të drejtën e informimit, kërkoj të informohem në lidhje me dy çeshtje që kanë të bëjnë me punën e UK Lezhë.

Së pari, kërkoj të di gjendjen e furnizimit me ujë të lagjes Nënë Tereza. Banorët e kësaj lagje thonë se kanë ujë me orar shumë të limituar gjatë ditës. Cila është arsyeja për këtë gjendje?
Së dyti, kërkoj të di sa kontrata janë lidhur deri në Janar 2025 në zonën ku është ndërtuar ujësjellësi i ri, në fshatrat Markatomaj, Zejmen, Tale, Tresh, Spiten, Pllanë?

Përgjigjen ju lutem ma ktheni përmes kësaj adrese emaili.

Gjithë të mirat,
A.LL
	09/01/2025
	Përshëndetje!

Bazuar në ligjin  Nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare” i ndryshuar , në zbatim të VKM Nr. 302, datë 11.05.2022 “Politikat Kombëtare për Riorganizimin e Sektorit të Furnizimit me ujë dhe largimit, trajtimit e përpunimit të ujerave të ndotura”, në akte të tjera ligjore dhe nënligjore në fuqi për këtë qëllim si dhe në e-mailin tuaj datë 07.01.2025 (Kërkesë për informacion) ardhur pranë “Shoqërisë Rajonale të Ujësjellës Kanalizime Lezhë  sh.a” datë 07.01.2025  ju bëjmë me dije se:
 
 
1.Së pari, kërkoj të di gjendjen e furnizimit me ujë të lagjes Nënë Tereza. Banorët e kësaj lagje thonë se kanë ujë me orar shumë të limituar gjatë ditës. Cila është arsyeja për këtë gjendje?
 
Lagjia “Nënë Tereza” ndodhet në zonen kodrinore të Bashkisë Lezhë e cila është populluar pas viteve 90 në mënyre informale të pa planifikuar.
Ujësjellësi i Lagjes Nënë Tereza është ndërtuar nga Bashkia Lezhë në vitet 2008 dhe rrjeti shpërndarës i ujësjellësit ka prekur shtëpitë e ndërtuara deri në atë kohë, por ndërtimi dhe popullimi i kësaj lagjeje ka vazhduar dhe vazhdon në mënyre progresive edhe në zona të këtij territori ku nuk ka rrjet publik për furnizim me ujë të pijshëm.
Ujësjellësi i ndërtuar gjatë asaj kohë, është i kufizuar nga pikëpamja teknike pasi është i planifikuar me puseta publike, është amortizuar dhe nuk shërbehet në të gjithë territorin duke rritur kërkesen për ujë.
Furnizimi me ujë të pijshëm i Lagjes “Nënë Tereza” kryhet dy here në ditë, dhe sasia e ujit të furnizuar depozitohet në depozitat e banoreve dhe ju shërben atyre për furnizimin në vazhdimësi.
Bashkia Lezhë duke parë nevojën e ngutshme të përmirësimit dhe zgjerimit të furnizimit më ujë të pijshëm të Lagjes “Nënë Tereza”, ka planifikuar ndërtimin e një Ujësjellësi të ri brenda gjithë parametrave teknikë, i cili do të shtrihet në të gjithë territorin e saj për furnizimin me ujë të pijshëm 24 orë pa ndërprerje.
Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lezhë Sh.a, Bashkia Lezhë në bashkëpunim dhe nëpërmjet një bashkëfinancimi të Qeverisë Gjermane nëpërmjet Institucionit financiar KFË, me Qeverinë Zviceriane nëpërmjet SECO, me Bashkimin Europian dhe Qeverinë Shqiptare ka nisur Ndërtimin e rrjetit të ri të uiit të pijshëm për lagjen “Nënë Tereza” me mbi 12 km tubacione dhe ndërtimi i një stacioni të ri të pompimit për furnizimin 24 orë me ujë të pijshëm shtëpi për shtëpi për Lagjen Nënë Tereza.
 
2.Së dyti, kërkoj të di sa kontrata janë lidhur deri në Janar 2025 në zonën ku është ndërtuar ujësjellësi i ri, në fshatrat Markatomaj, Zejmen, Tale, Tresh, Spiten, Pllanë?
 
Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lezhë sh.a sqaron fillimisht se nuk ka rrjet ujësjellësi për furnizimin të popullatës dhe enteve me ujë të pijshëm në zonën e Tales.
Sa i përket informacionit të kërkuar në lidhje më kontratat e lidhura deri në janar 2025 për fshatrat Markatomaj, Zejmen, Tresh, Spiten dhe Pllanë ju lutem referojuni tabelës si më poshtë:
Kontrata të lidhura deri më datë 08.01.2025
Markatomaj 56
Zejmen 117
Tresh 132
Spiten 155
Pllanë 173.
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	19/03/2025
	Shtetasi N.R nëpërmjet portalit të bashkëqeverisjes kërkon informacion-ankesë si më poshtë.

Përshëndetje,
Ju informojmë se keni një komunikim të ri nga E. L per çështjen Nr. 899418.
Përgjigjen mund ta ktheni duke aksesusar platformën ose duke iu përgjigjur këtij e-mail-i.
Për të aksesuar çështjen, ju lutem klikoni këtu.
Detajet e komunikimit:
Përshkrimi i çështjes:
I nderuar Z. Kryeminister!
Une qe ju shkruaj jam N. R, banor ne Shkopet, Kurbin. Ju ankohem pasi nga Njesia Administrative Milot, nuk furnizohem me uje te pijshem dhe vadites, si une dhe vellezerit e mi. Bashkangjitur shtjelloj.

Me respekt
N.R

	28/03/2025
	Pershendetje!

Bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 302, date 11.05.2022 “Politikat Kombetare per Riorganizimin e Sektorit te Furnizimit me uje dhe largimit, trajtimit e perpunimit te ujerave te ndotura“, Ne pergjigje te ankeses se z. Ndue Rica me banim ne Shkopet, Kurbin, pas shqyrtimit te rastit ju informojme si me poshte:

1. Fshati Shkopet, pjese e Njesise Administrative Milot eshte nje zone e cila nuk mbulohet me furnizim me uje te pijshem nga Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Lezhe Sh.a, Njesia e Sherbimit UK Kurbin.

2. Njesia e Sherbimit UK Kurbin e ka te pamundur furnizimin me uje te pijshem per qytetarin Ndue Rica, pasi si banor i Shkopetit eshte mbi 10 km larg linjes kryesore me te afert te furnizimit me uje i cili eshte qyteti Milot.

3. Per sa i perket furnizimit me uje vadites ju bejme me dije se Shoqeria Rajonale UK Lezhe Sh.a, Njesia e Sherbimit UK Kurbin nuk e ka ne kompetencat saj.

Ju faleminderit per mirekuptimin!
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	01/07/2025
	Shtetasi A.K kërkon informacion si më poshtë:

Pershendejte te nderuar,

Shpresoj te jeni mire dhe se punet u shkojne mire.

Jam nje bashkombas nga Kosova, kam nje banese ne Shengjin, desha te ju pyes rreth pageses se ujit, a ekziston ndonje forme e pageses online, (si per shembull rrymen qe e paguaj permes aplikacionit te postes shqiptare) pasiqe faturat po grumbullohen gjate vitit, sepse po vime me rralle, e po ka edhe shkyqje, keshtuqe me pagesen e tyre muaj per muaj do ta kishim pasur me lehte dhe nuk do te kishte borgj te grumbulluar.

Pres pergjigje.
Ju faleminderit shume paraprakisht.
Respekt dhe pune te mbarë.
	01/07/2025
	Pershendetje i nderuar!

Momentalisht ende nuk kemi nje menyre per pagesen e faturave online apo nepermjet ndonje aplikacioni tjeter.

Faleminderit per interesimin.
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